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Ausgabe 2016/4 5. August 2016

87. Deutsche Schachmeisterschaft 2016
20.-30. Oktober 2016 in Liibeck

Liste der gemeldeten Spieler (Stand: 05.08.2016)

Nr. Titel Name Elo Qualifikation/Verband Status
1 GM Klaus Bischoff 2500 Meister 2015 E
2 FM Bjorn Bente 2228 Pokalsieger 2016 zZ
3 IM Amadeus Eisenbeiser 2416 Baden E
4 FM Hartmut Metz 2336 Baden Z
5 Eduard Miller 2268 Bayern B
6 Leonhard Knoblauch 2174 Bayern E
7 GM Sergej Kalinitschew 2394 Berlin Z
8 Hendrik Moller 2286 Berlin E
9 Raphael Rehberg 2248 Brandenburg E

10 ? Bremen

11 CM  Frank Schellmann 2068 oo Binden-und z
12 Christoph Schroeder 2216 Hamburg zZ
13 FM Daniel Malek 2436 Hessen zZ
14 FM Karsten Schulz 2283 Mecklenburg-Vorpommern Z
15 Sebastian Miier 2216 Niedersachsen zZ
16 Heiko Kummerow 2244  Nordrhein-Westfalen zZ
17 Jiirgen Messarius 2198 Nordrhein-Westfalen Z
18 Frank Hegermann 2064 Rheinland-Pfalz E
19 FM Reinhold Miiller 2269 Saarland E
20 Florian Fuchs 2274 Sachsen Z
21 FM Johannes Paul 2324  Sachsen-Anhalt E
22 Frank Schwarz 2251 Schleswig-Holstein zZ
23 FM Ferenc Langheinrich 2379 Thiiringen E
24 Thilo Kabisch 2331 Wiirttemberg V4
25 FM lJens Hirneise 2319 Wiirttemberg V4
26 FM Matthias Tonndorf 2232 DSAM-Meister 2015 E
27 IM Rasmus Svane 2549 Freiplatz E
28 Ausrichter



Elo: Stand v. 01.07.2016
M14 = Vorjahresmeister, P14 = Vorjahres-Pokalsieger, AM = DSAM-Meister
FPA = Freiplatz d. Ausrichters, FPL = Freiplatz Referat Leistungssport

E = Einladung per Email, P = Einladung per Post

B = Erhalt der Einladung bestitigt, Z = Teilnahmezusage
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43. Deutsche Meisterschaft im Blitzschach 2016
26. November 2016 in Volklingen

Liste der gemeldeten Spieler (Stand: 05.08.2016)

Name

Ilja Schneider
Andreas Heimann
Roland Schmaltz
Boris Grimberg
Thomas Lentrodt
Thomas Reich
Torsten Sarbok
René Stern

Lars Thiede
Aljoscha Feuerstack
Julian Zimmermann
Robert Baskin
Makan Rafiee
Dennes Abel
Michael Coenen
Marcel Harff
Patrick Zelbel

Dr. Thomas Bohn
Karl-Jasmin Muranyi
Herbert Bastian
Hannes Langrock
Paul Zwahr

Roland Katz
Michael Kopylov
Jonah Krause

Uwe Mehlhorn
Mark Heidenfeld

Jens Hirneise

Elo-B
2597
2636
2511

2328
2351

2476
2403
2411

2250
2263
2543
2371
2373
2535
2316
2402
2355

2397

2393
2405

Elo-S
2504
2588
2486
2339
2255
2365
2328
2541
2420
2454
2285
2375
2318
2466
2403
2324
2445
2332
2330
2297
2396
2318
2057
2426
2268
2115
2366
2319

Verein

Meister

Baden

Baden

Bayern

Bayern

Bayern

Berlin/Norddt. BEM
Berlin/Norddt. BEM
Berlin/Norddt. BEM
Hamburg/Norddt. BEM
Hamburg/Norddt. BEM
Hessen

Hessen
Niedersachsen/Norddt. BEM
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen

Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein/Norddt. BEM
Schleswig-Holstein/Norddt. BEM
Thiiringen

Wiirttemberg

Wiirttemberg

Ausrichter

Status
E
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Elo-Blitz und Elo-Standard: Stand v. 01.07.2016
/N = Qualifikation iiber Norddt. Blitzmeisterschaft
M14 = Vorjahresmeisterschaft, FP = Freiplatz

E = Einladung per Email, P = Einladung per Post
B = Erhalt der Einladung bestitigt
Z = Zusage der Teilnahme
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42. Deutsche Meisterschaft im Schnellschach 2016
8./9. Oktober 2016 in Bretten
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Liste der gemeldeten Spieler (Stand: 05.08.2016)

Name
Roland Schmaltz
Thilo Ehmann

Jonas Rosner

René Stern

Torben Schulze
Patrick Zelbel
Marcel Harff
Michael Buscher
Lukas Winterberg
Elmar Karst
Thomas Becker
Gunter Spief3
Hannes Langrock
Jan Wollermann
Michael Kopylov
Friedrich Wiede
Mark Kvetny

Tobias Hirneise

Tobias Hirneise

Elo-R Elo S
2528 2486
2319 2283
2374 2366
2507 2541
2320 2304
2467 2445
2324
2401
2378
2298
2143
2405 2425
2396
2319 2379
2395 2426
2296
2379
2452
2487 2452

Verein Status
Meister 2015

Baden

Baden

Bayern

Bayern

Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen
Wiirttemberg
Wiirttemberg
Wiirttemberg

Ausrichter



Elo-Rapid und Elo-Standard: Stand v. 01.07.2016
FP = Freiplatz

E = Einladung per Email, P = Einladung per Post
B = Erhalt der Einladung bestétigt

Z = Zusage der Teilnahme



